
BĚŽNÉ VÝDAJE

Orj Paragraf Název Skutečnost 2016 RS 2017 Návrh 2018

1500 5399 Ostatní záležitosti bezpečnosti, 
veřejného pořádku 106 30 30

Index 18/17 100%

Orj Paragraf Název Skutečnost 2016 RS 2017 Návrh 2018

1500 5529
Ostatní složky a činnosti 
integrovaného záchranného 
systému

33 250 250

Index 18/17 100%

9  KAPITOLA POŽÁRNÍ OCHRANA  A IZS 

Výdaje na: 
 cvičení složek integrovaného záchranného systému; 
 prověření orgánů krizového řízení a dalších subjektů při přípravě na řešení mimořádné 

události a krizové situace; 
 ostatní činnosti v integrovaném záchranném systému; 
 ochranné pomůcky; 
 konzultační, poradenské a právní služby; 
 nákup služeb pro činnost krizového řízení; 
 logistické zabezpečení pro krizový štáb, bezpečnostní radu; 
 služby telekomunikací a radiokomunikaci. 

Dle § 31 zákona č. 239/2000 Sb., zákon o IZS, kraj uplatňuje v návrhu svého rozpočtu 
finanční prostředky ke krytí výdajů potřebných pro zpracování dokumentace 
integrovaného záchranného systému, ochranu obyvatelstva, společných výdajů při 
ověřování připravenosti k záchranným a likvidačním pracím a na budování a provozování 
společně užívaných zařízení pro potřeby integrovaného záchranného systému, zejména 
v oblasti telekomunikací a informačních systémů. Náklady vynaložené složkami 
integrovaného záchranného systému ke krytí výdajů vzniklých při nasazení sil 
a prostředků složek integrovaného záchranného systému v případě, že neuhrazení těchto 
nákladů by mohlo ohrozit funkčnost složek integrovaného záchranného systému 
k provádění záchranných a likvidačních prací. 

 Aktivity kraje v oblasti prevence kriminality 
Aktivity zaměřené na problematiku internetové kriminality, řešení problémů spojených 
se zadlužováním občanů (zvyšování finanční gramotnosti obyvatel) a na kriminalitu 
páchanou pod vlivem alkoholu. Výdaje jsou plánovány na odborné semináře, podkladové 
a informační materiály apod. 

53

schell
Textový rámeček
BRK-01-2018-09P př. 1počet stran: 4



Orj Paragraf Název Skutečnost 2016 RS 2017 Návrh 2018

1500 5512 Požární ochrana - dobrovolná 
část 6 004 6 000 6 200

Index 18/17 103%

6 143 6 280 6 480

Index 18/17 103%

OSTATNÍ VÝDAJE

Orj Paragraf Název Skutečnost 2016 RS 2017 Návrh 2018

1500 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 564 600 500

Index 18/17 83%

Orj Paragraf Název Skutečnost 2016 RS 2017 Návrh 2018

1500 5399 Ostatní záležitosti bezpečnosti, 
veřejného pořádku 1 226 1 800 1 500

Index 18/17 83%

BĚŽNÉ VÝDAJE V KAPITOLE POŽÁRNÍ 
OCHRANA  A IZS

 Příspěvek obcím Kraje Vysočina na požární ochranu 
Dle § 27 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně přispívá kraj k zabezpečení plošného 
pokrytí území kraje jednotkami požární ochrany obcím na financování potřeb jejich 
jednotek sborů dobrovolných hasičů. Předpokládá se rozdělit 4 300 tis. Kč na základě 
zásad zastupitelstva kraje. 

 Příspěvek Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Krajské sdružení hasičů 
ČMS - Kraj Vysočina 
Příspěvek Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Krajské sdružení hasičů ČMS - Kraj 
Vysočina za účelem prověření akceschopnosti jednotek SDH obcí, požární techniky a 
věcných prostředků požární ochrany jednotek SDH obcí, okrskové a okresní soutěže, 
krajské soutěže a jiné soutěže v požárním sportu, soutěže, vybavení a další činnosti 
mládeže, zajištění preventivně výchovné činnosti na úseku požární ochrany a ochrany 
obyvatelstva, včetně činnosti odborných rad a propagace požární ochrany (1 900 tis. Kč). 

 Systémová dotace na zabezpečení a ochranu obecního nemovitého majetku 
Dotační program zřízený z důvodu zájmu obcí o dotace na ochranu a zabezpečení 
obecního nemovitého majetku. Program je vyhlašován již několik let. Obce stále projevují 
zájem o tuto dotaci. 

 Výdaje na projekty kraje a obcí v rámci prevence kriminality 
Výdaje na podporu projektů obcí, jejichž prostřednictvím budou realizována opatření 
Programu Prevence kriminality 2018. 
Výdaje na uhrazení povinného podílu při realizaci projektu kraje podpořeného ze státní 
dotace (100 tis. Kč). 
Podpora projektů zaměřených na práci s osobami vracejícími se z výkonu trestu, 
s obyvateli sociálně vyloučených lokalit a na řešení problémů spojených s uprchlickou krizí 
(200 tis. Kč). 

54



Orj Paragraf Název Skutečnost 2016 RS 2017 Návrh 2018

1500 5511 Požární ochrana - profesionální 
část 4 500 4 500 4 500

Index 18/17 100%

Orj Paragraf Název Skutečnost 2016 RS 2017 Návrh 2018

1500 5512 Požární ochrana - dobrovolná 
část 1 386 1 500 0

Index 18/17 0%

Orj Paragraf Název Skutečnost 2016 RS 2017 Návrh 2018
1500 5512 Ostatní výdaje v roce 2016 10 279 0 0

Index 18/17 *****

24 098 14 680 12 980

Index 18/17 88%

VÝDAJE V KAPITOLE POŽÁRNÍ OCHRANA A IZS 
CELKEM

V roce 2016 se jednalo o dotaci obci Velká Losenice, městu Velké Meziříčí, městu 
Počátky, městysu Batelov na pořízení cisternové automobilové stříkačky (po 500 tis. Kč) 
a o dotace obcím (8 279 tis. Kč) na pořízení dopravního automobilu pro jednotky PO -
spoluúčast ke státní dotaci. 

V roce 2016 a 2017 byla poskytována dotace obcím na opravy a repase mobilní požární 
techniky jednotek SDH dle „Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací 
obcím na opravy a repase mobilní požární techniky jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obcí v Kraji Vysočina“. Z důvodu poklesu zájmu ze strany obcí o tento typ dotací nebude 
dotační titul pro rok 2018 vypsán. 

 Příspěvek Hasičskému záchrannému sboru kraje Vysočina 
Prostředky určené na udržení a zvýšení akceschopnosti jednotek HZS Kraje Vysočina 
a zabezpečení poplachového plánu. Příspěvek bude použit i na potřebnou obnovu 
a rekonstrukci objektů, ke kterým je HZS Kraje Vysočina příslušný hospodařit a které 
využívá k plnění svých úkolů. 
Dle § 27 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně kraj k zabezpečení plošného pokrytí 
území kraje jednotkami požární ochrany přispívá hasičskému záchrannému sboru kraje na 
financování jeho potřeb. 

55



Další možné požadavky OSH v roce 2018: 
 Dotace městysu Bohdalov na nákup nové cisternové automobilové stříkačky 

(500 tis. Kč) 
Finanční podpora obci, která bude v roce 2018 pořizovat cisternovou automobilovou 
stříkačku pro jednotku SDH z dotačního programu Ministerstva vnitra - Generálního 
ředitelství HZS ČR, a případně požádá kraj o dotaci. Dotace bude určena k úhradě části 
povinné spoluúčasti obce ke státní dotaci. Poskytnutí krajské dotace je podmíněno 
pořízením dané techniky a vázáno na poskytnutí státní dotace. 

 Dotace obcím na dopravní automobily pro jednotky a výstavbu nebo rekonstrukci 
požární zbrojnice PO (20 700 tis. Kč) 
Dotace obcím na pořízení nového dopravního automobilu do vybavení jednotky požární 
ochrany, výstavbu nové požární zbrojnice nebo její rekonstrukci jako spoluúčast ke státní 
dotaci z programu, který vypsalo MV ČR. Tato finanční pomoc byla poskytována obcím 
i v předchozích letech (2016 a 2017). Obce, které obdržely státní dotaci a požádaly kraj, 
obdržely dotaci až do výše 2/3 státní dotace. V roce 2018 bude finanční příspěvek obcím 
v Kraji Vysočina rozšířen i o dotace na opravu nebo rekonstrukci požární zbrojnice. 
MV ČR plánuje rozdělit obcím Kraje Vysočina v roce 2018 31 mil. Kč. Celková výše 
dotace z rozpočtu kraje tak může činit až 20,7 mil. Kč (2/3 státní dotace). 

 Dotace obcím na nové technické a strojní vybavení jednotek požární ochrany 
(1 000 tis. Kč) 
Dotace obcím na nové technické a strojní vybavení jednotek požární ochrany, např. 
charakteru plovoucí čerpadla, příslušenství, dýchací technika, vyprošťovací zařízení apod. 
Dotace bude rozdělována na základě zásad zastupitelstva kraje, které stanoví přesné 
podmínky pro žadatele. Cílem dotačního programu je podpořit a iniciovat rozvoj té části 
systému IZS potřebného z hlediska kraje a jeho připravenosti na řešení krizových situací. 
Podnětem pro vytvoření dotačního titulu jsou i požadavky ze strany jednotek SDH obcí. 

56




